АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 11 апреля 2023 года № 299 «Об освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) от платы,  взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Вожегодского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях  поддержки семей мобилизованных граждан Российской Федерации администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 11 апреля 2023 года № 299 «Об освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) от платы,  взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Вожегодского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. подпункт 1.1 пункта 1 постановления изложить  в новой редакции:

 «1.1. семьи граждан, где один из родителей (законных представителей), старших детей (брат, сестра) призван на военную службу по частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», является сотрудником частных военных компаний, в том числе ЧВК «Вагнер», принимающим участие в специальной военной операции Российской Федерации, а также является погибшим (умершим) в период участия в специальной военной операции Российской Федерации;»;

1.2. пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. семьи сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, ранее проходившие службу в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации  по Вологодской области и, в дальнейшем, направленных в порядке перевода для прохождения службы в следственном управлении и Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой и Луганской Народным республикам, Запорожской и Херсонской областям.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Вожегодского муниципального округа О.П. Горюнову.
Глава Вожегодского муниципального округа                          С.Н. Семенников
16.05.2024

509